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Kuvendi i Komunés s& Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40.2 shkronja (b) t& Ligjit
nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe né& nenin 21 shkronja (b) t& Statutit t€ Komunés sé&
Gjakovés, 01 nr.110/04-29365 i datés 28.12.2022 , né mbledhjen e mbajtur me dat& 30.10.2024,
pas diskutimit lidhur me pikén e 4-t&, e rendit t& dités: Shqyrtimi i propozimit t& shpérndarjes sé
tejkalimit t€ t& hyrave vetanke (Buxhetit Suplementar) pér vitin fiskal 2024, e miratoi kété:

VENDIM
Pé&r shpérndarjen e té hyrave vetanake nga Buxheti Suplementar

1. Miratohet kérkesa e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér shpérndarjen e té€ hyrave
vetanake nga Buxheti Suplementar i vitit 2024 me vler€ prej 1.596,000.00 €.

2. Shuma prej 1.596,000.00€ si rritje e planit t& t& hyrave vetanke si Buxhet Suplementar
shpérndahet né kategorité€ Buxhetore si vijon :

- Mallra dhe ShErbime ........coccccviinrinininnensssssenssnesresssenesnissesesnsssninens 250,000,00€
- Shpenzime Komunale........c.cccnuiinirencsnnissnnicssnaicisniesssemssieiannseeaes 130,000,00€
- Investime Kapitale -Pasuri jo financiare..........cccccvvveninniserscnrscnsiseesas 1,216,000,00€

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané dokumentet e prezantuara nga Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa pér shpérndarjen e t&€ hyrave vetanake nga Buxheti Suplementar né vlere prej
1.596,000.00 €.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring€ e
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal si dhe 7 dit& pas publikimit n¢ web fagen e Komunés.

5. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t&€ Komunés s¢ Gjakovés z. Ardian Gjini,
- Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve,
- Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal,
- Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa,
- Shérbimit Profesional t&¢ Kuvendit t&€ Komunés,
- Arkivit,
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Té nderuar anétar té& Asamblesé Komunale,

vetanake té

' a
. Yo
r Buxhet dhe Financa kérkon té shqyrtohet dhe miratohet tejkalim e
vitit fiskal 2024, né vleré prej: 1,596,000.00 €. .-
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Data: 23.10.2024
:Pé’rf i Kuvendin e Komunés, Gjakové
Ce: i I;ryesuesja e Kuvendit té Komunés — znj. ;rbénesha Kugi -
cc Kryetari i Komunés sé Gjakovés - z. Ardian Gjini .
Nga: Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, KK Gjakové - z. Durim Halilaj, "é
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Léhda:;. Tejkalimi i té hyrave vetanake té vitit fiskal 2024
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Bashkangjitur me kété shkresé i gjeni materialet pér tejkalimin e té& hyrave vetanake té vitit
2024 té pérgatitura nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Me respekt,

Durim Halilaj
Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

KOMUNA E GJAKOVES

Postal addressiNena Tereze Gjakove , Kosové
Tel: +381 390 27 259 Fax: +381 390 27 259
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_;m|_.wx0<m _ _ Komuna Gjakovg, kodi 632 _ Tejkalimet e te hyrave vetanake ne vitin 2024
Kodiprog. | Xed s Sl () 1 pmgm 15 s | b et o g
= | Funksional T 3 hyrave . | meditie” | dhe mr.n.qw_aw. __a.ua.._:w_m . m.p.._u____.m_..ﬂonm RS RE :
160/16016 111 | zyra e Kryetarit 21 ) .
163/16316 133 Administrata dhe personeli 21 -
166/16631 411 Inspektimet 21 . B
175/17516 112 | Buxheti 21 - 500,000.00 500,000.00
180/18016 451 Infrastruktura Rrugore 21 - 50,000.00 468,000.00 518,000.00
180/18176 451 Investimet publike 21 100,000.00 50,000.00 150,000.00
180/18420 320 Zjarr&fikésit dhe Inspektimet 21 - S
195/19580 1030 | 7yra e komuniteteve 21 . -
470/47016 421 Bujgésia 21 - Z
480/48016 411 Planifikimi | zhvillimit ekonomik 21 s =
550/65080 610 Shérbimet kadastrale 21 - -
660/66385 620 Planifikimi urban dhe inspeksion 21 - o
730 Shéndetésia dhe mirgenja sociale - - 30,000.00 - - 30,000.00 ]
730/73025 760 Administrata 21 - - -
730/73950 721 Shérbimet e sh&ndetésisé primare 21 - - 30,000.00 30,000.00
755/75576 1040 | shérbimet sociale 21 - - -
850 Kuitura Rinia dhe Sporti - - - - 248,000.00 248,000.00
850/85016 820 Shérbimet Kulturore 21 - - 248,000.00 248,000.00
850/85056 810 P&rkrahja e Rinisé 21 5 . -
850/85175 820 Teatri 21 = . ~
920 Arsimi dhe shkenca - 100,000.00 50,000.00 - - 150.000.00
920/92080 980 Administrata (A) 21 - 100,000.00 50,000.00 150,000.00
920/92510 911 Arsimi parashkollor dhe gerdhat 21 - -
920/93450 Arsimi fillor . = B —
920/94650 : . é.w\ﬂ L ».%, = ol =




Tejkalimet e te hyrave vetanake ne vitin 2024
. Kodi i nén Kodi Fondi | Kategoria | N&én kategoria " C e Kofi i ) Tejkalimet
Programi programit | funksional | Burimor | Ekonomike | ekonomike (RSIS Rk nEh: 22T projektit Projektet 2024
. Wl - Projektet e ndryshme kapitale me
Buxhetimi 17516 112 21 30 31230 Ndértimi i rrugéve lokale 41023 bashkefinancim 500,000.00
Y ~ Ndértimi i rrugés Dalja pér Pejé , pjesé e

Infrastruktura Rrugore 18016 451 21 30 31230 Ndértimi i rrugéve lokale 51746 Qarkorés s& Qytet 468,000.00
Shéerbimet Kulturore 85016 820 21 30 31129 Fushat sportive 51758 |Ndértimi i Stadionit t& Qytetit 248,000.00
TOTAL 1,216,000.00
Gjakove,

Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa: z. Durim Halilaj

Kryesuesja e Kuvendit Komunal: znj. Arbénesha Kugi
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